In quorum omnium testimonium nos predicti scabini sigilla nostra presentibus duximus apponenda.

Datum anno Domini millesimo CC nonagesimo octavo, in vigilia Pasche.

1386

1298 april 13

De pastoors van Steenberghe, Wouw en (Oud) Gastel en de kapelaan van Wouw oorkonden dat Jacob zoon van Maas van Wouw verklaart schuldig te zijn aan abt en convent van de St.-Bernardsabdij (te Hemiksem) 20 pond klein oud Leuvense munt, waarvoor hij een veld onder Wouw in onderpand geeft.

Origineel

A. Antwerpen, RA, archief abdij St.-Bernards te Hemiksem, charter ad datum 13 april 1298 (aanwinst 1886). – Afmetingen: hoogte 93 (rechts 85) + pliek 17 (18) x breedte 200 (onder 205) mm; tamelijk gaaf bewaard, behoudens de bezegeling.

Aantekeningen op de achterzijde: 1° door 14e-eeuwse hand: Littera de quodam pratello empto apud Woude in loco qui dicitur Buelc. – 2° door 14/15e-eeuwse hand: G (in rode inkt). X.

Bezegeling: twee bevestigingen (met zichtbare zegelafdrukken op de uithangende dubbele stroken perkament) voor de laatste twee aangekondigde zegels (S4D, S5D) en drie bevestigingsplaatsen (met uithangende, gedeeltelijk afgescheurde stroken perkament) voor de drie als eerste aangekondigde zegels (LS1, LS2, LS3).

Afschriften

- B. *begin 16e eeuw, Bornem, St.-Bernardus Abdij, archief abdij St.-Bernards, hs. nr. 332 = Cartularium (alphabetum) rubrum II, fol. 132^r nr. G 10, geauthenticeerd door Judocus Bal, apostolisch notaris (gedateerd 1659), naar A.*
- C. *eerste helft 17e eeuw, ibidem, hs. nr. 323 = Cartularium (alphabetum) rubrum I-2, fol. 13^v-14^r, nr. G 10, onder caput: G rubr.: Littere de bonis apud Woude, Haecxdonck et Nyspen, met in de inhoudsopgave, fol. 7^r, de rubriek: Littera de quodam pratello empto in loco qui dicitur Buele (sic), geauthenticeerd door J. Rubens, openbaar notaris (ongedateerd, ca. 1653), naar A.*

Niet eerder uitgegeven.

Nos Petrus, Egidius et Iohannes, ecclesiarum de Steenberghe, de Woude et de Ghes-tele investiti, necnon et Marsilius, capellanus in Woude, notum facimus universis presentes litteras inspecturis quod in presentia nostra constitutus Iacobus filius Maes de Woude recognovit se legitime teneri et debere viris religiosis .. abbati et conventui monasterii Loci sancti Bernardi prope Scelle, ordinis Cystericiensis, Cameracensis dyocesis, viginti libras Louaniensium parvorum antiquorum aut valorem eorundem, tam de decimis quas recepit ab eisdem quam de blado et pecunia numerata ab eisdem religiosis concessis eidem. Pro quibus quidem libris viginti dedit seu obligavit et in manus eorum posuit quamdam peciam prati, iacentem contigue iuxta bona eorundem religiosorum que habent apud Woude in den Buelc ad orientem et tendentem penes viam communem usque ad bona Hermanni filii Vos, que quidem petia prati fuit quondam cuiusdam mulieris vocate vulgariter Heyle de Roeff et puerorum eius^a. Tali adiecta conditione quod, si heredes ipsius aut ipse successu temporis dictam peciam prati redimere voluerint, totalem summam predictam viginti librarum Louaniensium integraliter solvere tenebuntur; nec aliquid de fructibus seu proventibus dicti prati aut lignorum eidem prato infixorum usque ad tempus redemptionis ab eisdem suscipiendorum discomputare seu amputare de dictis viginti libris poterunt quoquo modo, nam ipse dictos fructus seu proventus dictis religiosis pro multis beneficiis tam spiritualibus quam temporalibus ab eisdem religiosis eidem exhibitis coram nobis in puram elemosinam contulit et donatione inter vivos ex nunc et deinceps omni tempore ab eisdem recipiendos se coram nobis recognovit contulisse.